ceptorem coegit ad eligendus mortis arbitrius. et qđ vero
 fuit crudelissimus hoīs. ideo seneca scripsit quēdam libel-
 lum ad ipsū qui intitulat liber de clementia. in qđ vocat
 eum ad fugā crudelitatis: et ad vsqz clementie qui liber sic
 incipit. Tibi scribere de clementia neco cecar institui.

Prosa septima libri secundi.

Am ego scis inquam ipsa minimum
 nobis ambitionem mortalium rerum
 fuisse dominatam. Sed in aeternam ge-
 rendis rebus optauimus: quo ne virtus
 tacta consenesceret. P.

Prosa septima secundi libri.

Am ego scis inquam. Hic incipit septima pro-
 sa huius secundi. in qua ostendit pbia qđ glō-
 ria mundana non sit multum appetenda. Et p-
 mo inducit boetium consistentem se non deside-
 rasse multum predicta scilicet potestates et dignitates ut
 si in quantum sunt materia rerum gerendarum. secundo
 ostendit pbia qđ gloria sit perexile bonum. et sit non multum
 appetenda. secunda ibi. Et illa. Dicit primo. Tum
 pro tunc. ego Boetius inquam. i. dixi. o pbia. tu ipsa scis
 ambitionē. i. cupiditatē rerū: mortalium. de quibus dixi
 si minimum nobis fuisse dñatam. sed bene optauimus ma-
 teriam rerum gerendis quo ne pro vt non. consenesceret in
 nobis virtus tacita. i. non exercitata. Nota qđ in sapien-
 te nō dñatur cupiditas reipsum. qđ pbia inducit in o-
 bilis affluentie contemptus ex lib. de plantis. Et soerates
 cū athenis ad studiū pgeret. magnū pōdus auri in mare
 profecit dicens. mergā te ne mergar a te. Nota qđ ma-
 teria rerū gerendarū sunt ista. sine quibus res cōuenienter
 geri nō pōt et sunt tria. sapientia. auctoritas. et potētia. Si-
 ne. n. sapientia nihil cōuenienter gerit. vt de se p3. Res
 etiā gerenda auctoritate o: nat. qđ hō autenticus libentē
 auditur et facilius ei credit. Doctrina vero mali depri-
 tur et boui extollunt. hanc materiam Boetius desiderans
 potētia et dignitates quesuit. Nota qđ Boetius ma-
 teriam dignitatis et potētiatis ideo quesuit ne virtus sua
 tacta consenesceret. idest nedom ipse ad senectutem pro-
 ueniret. virtus sua tacita esset: dum nullus aliquid loque-
 retur de lau de sue virtutis vel scriberet. Tunc enim virtus
 tacita consenescit. quando nō agit aliquis vnde alii loquā-
 tur: et dum nihil scribitur de suis beneficiis. qđ virtus ha-
 bentem perficit. et opus eius laudabile reddit.

At illa atqui hoc vnus est quod prestantes qui-
 dem natura metes: sed nondum ad extremam ma-
 num virtutum perfectiōe perductas allicere pos-
 sit: glorie scz cupido: et optimorum in rempublicaz
 fama... merito:um: Que quā sit exilis et non pō-
 d: ris vacua sic considera.

At illa atqui hoc vnum est. Hic pbia ostendit gloriā
 mundanā non esse appetendam. et primo premitit qđ
 cupido glorię multos allicit. Secundo probat eaz esse exi-
 lem et vnam. Omnem terre ambitum. Primo dicit sic
 Et quo Boetius quandoque quesuit dignitates et potē-
 states. ne virtus sua tacita consenesceret. videtur qđ ista p-
 pter laudem et gloriā quesuit. ideo dicit philosophia.
 Hoc vnum est scilicet cupido glorię et fama optimorum
 merito:um in rempublicam. que fama possit allicere mer-
 tes hominū. naturam prestantes. idest excellentes. sed nō
 dum. idest non adhuc. perductas ad extremam manū p-
 sectione virtutum. idest ad summam perfectionem. que
 fama et gloriā qđ sit exilis et vacua totius ponderis: idest
 preciositatis. sic considera ex sequentibus. Nota qđ cu-
 pido vane glorię multos allicit et delectat. vnde Seneca
 .91. epla dicit. Illud pncipue nos ipedit qđ cito nobis pla-

cemus. si iuuenimus q nos bonos viros dicat q prudētes q scōs. nō sum? modica laudatōe p̄tēti. q̄qd i nos adula tōe sine pudorē p̄gesserit tāq̄z debitiū putam? optios nos eē sapiētissimosq̄z affirmāti? assentim? cuz sciam? nos se pe multa mētiri adco quoz idulgēmus nobis vt laudari velim? id em h̄m maxie facim? **C**ho. q̄ duple. ē bo nitas mētis. s. nālis r̄ acq̄sita. Naturalis bōitas ē s̄ quaz aliq̄ naturaliter sunt p̄i māsueti sobrii r̄ casti. s̄ bec boni tas si nō emēdat virtute r̄ sapiētia cito extollit boiem ad iuanē gloriā. Alia est bonitas acq̄sita exercitio virtutum r̄ sciētiaz que nō p̄mittit boiem extolli vana gloria. q̄ sapi ens fructū suuz p̄dit in conscientia. Stultus autē in faude s̄z Macrobius. Ideo dicit p̄hilosophia. q̄ cupido glorie allicit mentes nattra prestantes. nondūz. i. non adhuc vir tutib? p̄fectas. **C**ho. q̄ fama ē frequēs laus optimoū meritor? in rēpublicaz. s̄ gloria ē clara noticia cuz laude vel gloria est late patēs p̄coniuū. i. annūciatio.

Omnē terre ambitus: sicut astrologicis demō strationibus accepisti: ad celi spacii puncti cōstat obtinere rationē: id ē ut si ad celestis globi magni tudinem conferatur: nihil spacii proxius habet iu dicetur. Quis igitur tam exigue in mundo regio nis: quarta fere portio est: sicut ptolomeo proban te didicisti: que a nobis cognitis animatibus inco latur. Huic quarte si quantum maria paludesq̄z p̄muni: quantumq̄z siti vasta regio distenditur: cogitatione subtraxeris: vix angustissima inhabitā di hominibus area relinquetur. In hoc minimo igitur puncti quodam puncto circa septi atq̄z cō clusi de peruulganda fama: de proferendo nomi ne cogitatis. Ad quid habet amplum m̄gnifi cumque gloria tam angustis exiguisque limitibus artata.